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man, da der var forbundet Sangundervisning og 
Gymnastik med Embedet, maatte have Kan- 
didater indstillede , som vare denne Opgave 
voxne. Nu siger man: Jo,  men der gives 
ministerielle Resolutioner , som gaa ud paa, 
at Skoleliererne kunne lade Gymnastik- og Sang- 
undervisning besørge as en Anden. Dette er 
ganske rigtigt; saaadanne Undtagelser forekomme 
meget ofte, men det sker kun i de Tilfælde, hvor 
man ikke er i Stand til at faae Nogen til at 
overtage Embedet, som har de fornødne Kvalifi- 
kationen eller i ganske særegne lindtagelsestilfcelde 
ved en ministeriel Resolution for hvert enkelt Til- 
fælde. Saaledes gaar det til, og derfor« kan man 
paa ingen Maade sige, at den, der ikke har Karak- 
ter i Sang 홢홢 det vilde da ogsaa være overmaade 
urimeligt, om det var saa 홢-홢 uden videre kan 
overtage et Skolelærerernbede, hvor han skalveilede 
Ungdommen i Sang og Gymnastik Naar det 
ærede Medlem derfor vilde anvende Loven as 
1856 med Hensyn til det Hovedspørgsmaal, 
der her foreligger, skulde han have eftervift, at der 
ved den skete nogen Forandring med Hensyn til 
Retten til at søge Embede, men det er jo aldeles 
ikke Tilfældet. Der bestod siden 1814 en Bestem- 
metse om, at man, naar et Embede blev ledigt, 
skulde henvende sig til Setninariertie for der at 
faae Oplysning om, hvorvidt der var nogen Kan- 
didat disponibel til at besætte Embedet med. 
Denne Bestemmelse ophævede man, og i Stedet 
derfor indfxstrte man, at Embeder kunde sø- 
ges, men der skete som sagt ingen Forandring 
med Hensyn til de Kvatifikationen som fordredes 
Naar derfor Sogneraadet skal indstille, og naar det 
skal give Skoledirektionen Valget imellem tre Per- 
soner maa det indstille tre, der kunne tages til 
Embedet, og dernæst har Skoledirektionen, naar 
den har modtaget en saadan Jndstilling, at under: 
søge, om den finder, at nogen af de Jndstillede er 
skikket eller værdig til Embedet. Angaaende dette 
Sidste er der i det foreliggende Tilfælde ikke Spørgs- 
maal. De Udtryk, som Skoledirektionen har brugt, 
tyde paa, at den vel anser Andre for bedre skik- 
kede til Embedet, men at den ikke benegteiz at de 
to af de Jndftillede i og for sig ikke vare forka- 
stelige, og derfor gik Skrivelsen ogsaa ud paa at 
begjære en Tredie indstillet ved Siden af denne. 
Dette negtede imidlertid Sogneraadet at gaa ind 
paa; det vilde ikke indstille nogen Tredie, og altsaa 
vilde det ikke give Kornmniissionen Leilighed til at 
vælge mellem Tre, hvad der var dets Pligt, naar 
der var Ansøgere, som opfyldte de Betingelser, 
under hvilke de kunde vcelgesk Under disse Ond- 
stændigheder kom Sagen ind til Minifteretix og 
jeg har da givet Direktionen Opfattelse Medhold, 
at den var i fin gode Ret, naar den, forudsat, at 
der var det tilbxirlige Antal Ansøgere, som havde 
de tilbvrlige Kvalifikationey fra-dede, at der ind- 
stilledes Tre, mellem hvilke Skoledirektionen kunde 
vælge. Skoledirektionen har derefter valgt den 
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Lærer, som var konstitueret i Embedet. og som er 
den Samme, en Del af Beboerne onskede valgt, men 
dette er for mig et ganske underordnet Hensyn. 
Jeg kan ikke tage noget Hensyn til, at Beboerne 
have ønsket den Valgte, men at Skoledirektionen 
har villet vælge ham, er Grunden til, at han er 
Skolelærer; thi det er Skoledirektiones Skjøn, der 
har afgjort Sagen, efter at den var indsendt til 
Ministeriet og var kommet tilbage fra det. Den 
Jndstillede er, sagde den ærede Forespørger, ikke 
anset for at være videre duelig, men deri tror jeg, 
det ærede Medlem tager meget feil. Han er an- 
set for at være en scerdeles duelig Mand, men om 
han er Høire- eller Venstremaiid maa jeg tilstaa, 
at jeg ikke veed, det er aldrig faldet mig ind at 
spørge derom, og icanmodet har Ingen sagt mig 
et Ord derom. Om den Adresse, som er skreven 
til Skoledirektionen, gjorde det ærede Medlem en 
Del Bennertiiiiiger og gav nogle Oplysninger, som 
jeg ikke har havt nogen Leilighed til at kontrollere 
Jeg kjender slet ikke videre til denne« Sag, end at 
jeg har set Adressen indsendt sammen med de 
øvrige Aktstykker uden at bryde mig videre om, 
hvormange der har underskrevet den, eller hvorle- 
des den er kommet tilstede, thi den har ikke for 
mit Vedkommende havt nogen Indflydelse paa Sa- 
gens Afgjørelse. Om Skolekotiiinisfionen ved at 
deltage i at under-skrive Adressen eller at sætte 
den i Bev(egelse, har handlet som Skolekommis- 
sion eller udenfor sin Bemyndigelse skal jeg derfor 
ikke indlade mig ncerniere paa. Hvis der forelig- 
ger noget Siriminelh antager jeg, at Oorigheden 
vil tage sig deraf, men jeg kan ikke indse, at jeg 
har nogen Opfordring til at anstille vidtløftige Un- 
dersøgelser angaaende dette Spørgsmaal, der i og 
for sig er fuldstændig ligegyldigt. Naar jeg alt- 
saa i Korthed skal betegne min Stilling til Sa- 
gen, er den den, at jeg har bemyiidiget Skoledi- 
rektiocieii til at vælge den, der efter dens Skjøn 
burde vælges, da Sogneraadet vcegrede sig ved at 
indstille Tre, der alle kunde vælges til Embedet 

I .  A. Hansen:  Naar den ærede Mini- 
ster begyndte med at sige, at jeg til det. Aller- 
yderste og paa det Allerstcerkefte modsatte mig den 
Affattelse af § 9, hvorom her er Tale, maa det 
være tilstrækkeligt for mig at oplæse nogle Linier 
af, hvad jeg sagde ved 3die Behandling. Jeg 
sagde, at dette Punkt har for Udvalget o: for 
dets Flertal, været det mest sure Ædle, der har 
været det byder, og jeg føiede til: ,,Der staar 
imidlertid i Forslaget, som der stod i Mindretal- 
lets oprindelige« Forslag: Findes Ingen af de 
Foreslaaede skikket eller værdig«z men man maa 
haabe, at de Vedkommende, naar de ville benytte 
sig as denne Ret, ikke ville benytte den, uden hvor 
det virkelig kan paavises, at ingen af de Fore- 
slaaede har været skikket eller værdig til at 
overdrages Embedet.« Da jeg ved 3die Behand- 
ling som Ordfører paa Udvalgets Vegne udtalte, 


